PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	29 мая 2018 года

	№
	28

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества, Федеральным законом от 06.10.203 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в целях повышения эффективности использования, управления и распоряжения муниципальным имуществом,   Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Внести изменения в Положение о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 29.06.2016 года № 42, изложив подраздел 4.7. раздела IV в следующей редакции:

«4.7. Продажа объектов муниципальной собственности
4.7.1. Продажа объектов муниципальной собственности осуществляется на основании утвержденного Земским собранием Дивеевского муниципального района Прогнозного плана приватизации (программа приватизации) муниципального имущества на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с требованиями действующего законодательства.
4.7.2. Особенности продажи объектов муниципальной собственности в порядке приватизации регулируются законодательством о приватизации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4.7.3. Продажа объектов муниципальной собственности, за исключением объектов, принадлежащих муниципальным предприятиям и учреждениям, производится КУМИ по решению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
4.7.4. В качестве продавца муниципальной собственности выступает КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном частью 7 статьи 37 Устава Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью и Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                         Председатель Земского собрания

                             Д.В. Дрейбанд
              А.В. Костин